[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.04.2024 № 78
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Турбинном сельском поселении на 2021–2025 годы»

     В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Турбинном сельском поселении на 2021–2025 годы» за 2023 год.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения     Л.А.Куроедова
 Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 15.04.2024 № 78

отчет

о ходе реализации муниципальной программы
 «Развитие муниципальной службы в Турбинном сельском поселении на 2021–2025 годы» за 2023 год
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Турбинном сельском поселении на 2021–2025 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

     Соисполнитель муниципальной программы: - не имеется.

     Основной целью муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Турбинном сельском поселении на 2021–2025 годы» является совершенствование организации муниципальной службы в Турбинном сельском поселении (далее – муниципальная служба), повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

     Ставились следующие задачи муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Турбинном сельском поселении на 2021–2025 годы»:

     - Совершенствование правовой основы муниципальной службы;

     - Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

     - Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

   - Привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления;

    -  Создание системы контроля деятельности муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы;

    - Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих.

        На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Турбинном сельском поселении на 2021–2025 годы» в 2023 году первоначально были предусмотрены средства в сумме 14,0 тысяч рублей.

     С учетом внесенных изменений плановые значения 2023 года составили 4,0 тысяч рублей. Кассовое исполнение 2023 года – 3,643 тысяч рублей. Процент выполнения – 91,08 %.
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

                                                                                                                      (тыс.руб.)

	Всего
	Средства

федерального

бюджета
	Средства

областного

бюджета
	Средства

местного

бюджета
	Внебюджетные

источники

	профнан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	профинан

сировано
	осво

ено

	Всего по

муници

пальной

программе
	4,0
	3,643
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4,0
	4,0
	3,643
	0,0
	0,0

Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	Задача 1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы

в том числе:
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	2.
	о порядке формирования и ведения реестра муниципальных служащих поселения
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	3.
	 в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Новгородской области о муниципальной службе
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	Задача 2. Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности

	4.
	 Формирование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	5.
	 Разработка и внедрение современных методик подбора кадров
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	6.
	Совершенствование системы конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	7.
	Мониторинг использования механизма конкурсного замещения вакантных должностей муниципальной службы
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	8.
	Оптимизация процедуры участия независимых экспертов в работе конкурсных (аттестационных) комиссий
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	9.
	Совершенствование и внедрение механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	10.
	Совершенствование аттестационных процедур муниципальных служащих
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	11.
	Совершенствование системы оценки профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	Задача 3. Совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих

	12.
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с установленными требованиями
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	13.
	Включение в должностные инструкции муниципальных служащих показателей результативности профессиональной служебной деятельности
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	14.
	Упорядочение и конкретизация функций муниципальных служащих, закрепленных в должностных инструкциях по итогам мониторинга, а также с учетом изменений действующего законодательства
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	Задача 4. Привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления

	15.
	Формирование молодежного кадрового резерва муниципальной службы
	2023
	Не требуется финансирования
	-

	Задача 5. Создание системы контроля деятельности муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы

	16.
	Привлечение представителей общественных объединений

в качестве независимых экспертов для участия в заседаниях конкурсных, аттестационных комиссий
	2023
	 Не требуется финансирования
	-

	Задача 6. Развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	17.
	Обеспечение дополнительного профессионального образования
	2023
	0,0
	-

	18.
	Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах, в том числе в режиме видеоконференцсвязи

	2023
	 Не требуется финансирования
	-

	Задача 7. Взаимодействие с Ассоциацией Совет муниципальный образований Новгородской области»

	19
	Уплата членских взносов
	2023
	3,643

	Итого по программе:

	3,643